
 

UCHWAŁA NR IV/31/18 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości, które  

z mocy prawa stały się własnością Województwa Świętokrzyskiego 

   

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) w związku z art. 12 

ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) uchwala się, co 

następuje:    

 § 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się przez Gminę Włoszczowa odszkodowania  

za nieruchomości stanowiące własność Gminy Włoszczowa, które z mocy prawa stały  

się własnością Województwa Świętokrzyskiego na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 16.08.2018 r. Nr 13/18 znak: SPN.III.7820.1.10.2018 o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 742 od 

km ok. 62+971,82 do km ok. 65 + 261,82 wraz z budową/przebudową sieci infrastruktury 

technicznej oraz innych dróg publicznych na terenie miasta i gminy Włoszczowa, położone  

w obrębach: 

1) 07 m. Włoszczowa – działki o numerach: 3824/11 o pow. 0,0209 ha, 3901/1 o pow. 

0,0005 ha, 7500/30 o pow. 0,0376 ha, 7500/31 o pow. 0,0052 ha, 4016/10 o pow. 

0,0005 ha. 

2) 09 m. Włoszczowa – działki o numerach: 4770/40 o pow. 0,0008 ha, 4822/1 o pow. 

0,0017 ha, 4849/35 o pow. 0,0011 ha, 5221/1 o pow. 0,0018 ha, 4902/1 o pow. 0,0590 

ha, 6252/7 o pow. 0,0048 ha, 6252/16 o pow. 0,0121 ha, 6252/20 o pow. 0,0407 ha. 

 

 §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

            §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

         Przewodniczący 

               R a d y  M i e j s k i e j  

 

            /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 

 

 

 

 

 

 



 U z a s a d n i e n i e 
 

 

 W ramach inwestycji objętej powołaną w uchwale decyzją realizowana jest 

rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 742 od km 62+971,82 do km 65+261,82, budowa ciągów 

pieszo – jezdnych, zatok autobusowych, budowa/przebudowa odwodnienia drogi, zjazdów, 

przebudowa innych dróg publicznych i sieci uzbrojenia terenu. Jest to bardzo ważna 

inwestycja dla Gminy Włoszczowa będąca częścią zadania pn.: „Etap I – Obwodnica 

Włoszczowy w ciągu DW 786” na terenie miasta i gminy Włoszczowa.  

  Z dniem, w którym przedmiotowa decyzja stała się ostateczna z mocy prawa na 

własność Województwa Świętokrzyskiego przeszły nieruchomości stanowiące własność 

Gminy Włoszczowa położone w obrębie 07 m. Włoszczowa o łącznej pow. 0,0647 ha oraz  

w obrębie 09 m. Włoszczowa o łącznej pow. 0,1220 ha.   

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich zwrócił się z wnioskiem o rozważenia 

możliwości zrzeczenia się przysługującego Gminie Włoszczowa odszkodowania za przejęcie 

przez Województwo Świętokrzyskie przedmiotowych nieruchomości.    

Kontynuując dotychczasową współpracę oraz mając na uwadze, że w dniu 18 

września 2015r. Rada Miejska we Włoszczowie podjęła uchwałę intencyjną Nr IX/80/2015  

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości niezbędnych do 

realizacji inwestycji drogowej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 742 w miejscowości 

Włoszczowa podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.                  

 Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "a" ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w myśl, którego do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad nabycia, zbycia i obciążenia 

nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, 

o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; do czasu określenia zasad burmistrz może 

dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy. 

Zasady te dotychczas nie zostały określone.  

 Art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych stanowi, że jeżeli 

przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka 

samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania  

za nieruchomości, które przeszły na własność odpowiedniej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

 


